INDICAÇÃO Nº. 232/18

EMENTA: LIMPEZA DE TÚNEL NA BR 040 QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO MORADA DA GARÇA

Exmo. Sr.
Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

	No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico a V. Excia, que após aprovação do Plenário, oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o a providenciar limpeza do túnel situado na BR 040 que dá acesso ao bairro Morada da Garça.

			Sala das Sessões, 31 de outubro de 2018.

 Carlos Alberto de Almeida
-BETO CALÇADOS-
Vereador

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA: Segundo moradores a limpeza se faz necessário tendo em vista que grandes porções de terra foram levadas para o túnel pelas chuvas. Os moradores reclamam ainda que a via de acesso ao túnel encontra-se desnivelada, com valetas e crateras e, portanto, solicitam a manutenção e limpeza do local a fim de que possam trafegar com segurança e sem risco de atolamento.